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Bilanc Kontabel 31.12.2013

Zerat e bilancit

Viti Ushtrimor

Viti Para -Ardhes

Aktivet
1 [Mjetet Monetare ARKA 31,059,091
2|Derivative dhe aktive financiare BANKA 3,470,490
a)|Derivativet
b)|Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali 31,059,091 3,470,490
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra
a)|T fitimi 891,694
b)|Llogari/ kerkesa te tiera arketueshme 1,319,153,506 1,291,561,058
c)|Instrumente te tjera borxhi
d)|Investimet te tiera financiare
Totali ' 1,320,045,200 1,291,561,058
4|Inventari
a)|Lendet e para 7,368,392 3,683,652
b)|Prodhimi ne proces - -
c)|Produkte te gatshe
d)|Mallra per rishitje
e)|Te tjera - 201,000
-~ |Totali - - 7,368,392 3,884,652
5|Aktive biologjike afatshkurtra
6| Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7|Parapagimet she shpenzimet e shtyra 105,859,622 66,020,150
AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA 1,464,332,305 1,364,936,350
Il|Aktivet afatgjata
1]Investimet financiare afatgjata
a)|Aksione dhe pjesmarrje te tiea ne njesi te kontrolluara( vetem per
b)|Aksione dhelnvestime te tiera ne pjesmarrjen
c) |Aksione dhe letra me vlere
d)|Llogarif kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali i & 2
2|Aktive afatgjata materiale
a){Toka 40,380,000 40,380,000
b)|Ndertesa ( minus amortizimin )
c) |Makineri dhe pjisjet ( minus amortizimin ) 114,261,295 87,684,106
d)|Aktive te tjera afatgjata  ( me vlere kontabel) 27,929,142 35,276,247
Totali 182,570,437 163,340,353
3|Aktive biologjike afatgjata
4|Aktivet afatgjata jomateriale
a)|Emri | mire
b)|Shpenzimet e zhvillimit -
c) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale EPURLEN
Totali /Lo nrad 82,560,437 163,340,353
Kapitali aksionar | papaguar “ WY T N e
Aktive te tjera afatgjata ( ne proces) [oZ J%;;\ SRR
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATW': 2 V482 570,437 163,340,353

TOTALI AKTIVEVE

1,528,276,703

\%7 B, H646,902,742
kS i




Bilanc Kontabel 31.12.2013

Zerat e pasivit

Viti Ushtrimor

Viti Para -Ardhes

PASIVET

1|Pasivet Afatshkurtra
1|Derivativet
2)Huamarrjet 11,127,674 19,445,798
a)|Huat dhe obligacionet afatshkurtra
b)|Kthimet / Ripagesat ehuave afatgjata
c)|Bono te konvertueshme
Totali - 11,127,674 19,445,798
a){Huara te tjera 250,000,000 250,000,000
a)| Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,006,094,7986 939,717,684
b)|Te pagueshme ndaj punonjesve 823,306 2,148,947
c¢)|Detyrimet tatimor tvsh 3,745,387 6,728,885
d)[TAP 98,200
e)|Parapagimet e Arketuara 25,478,456 9,220,000
Totali 1,286,240,145 1,207,815,516
4|Grandet dhe te Ardhurat e shtyra
5|Provizionet ,gjendje pa shpenzuar

TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA

1,297,367,819

1,227,261,314

Pasivet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali

Huamarrje te tiera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grandet dhe te ardhurat te shtyra

TATALI | PASIVEVE AFATGJATA

TOTALI | PASIVEVE

1,297,367,819

1,227,261,314

lll|Kapitali
1|Aksionet e pakices (vetem per pasq. Fin.te kosoliduara)
2|Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise meme perdoret
3|Kapitali aksionar 114,110,000 114,110,000
4|Primi | aksionit
5[Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)
B6|Rezervat statusore I
7|Rezerva ligjore e PURATRIOT 417,707
8|Rezerva te tjera 5 E’:\-S?F":j\ ’:l'r":A\\
9lfitimet e pashperndara ST 186487682 140,584,600
10|Fitimet e pashperndara [OF |/ -448519.534 45,903,082
TOTALI | KAPITALIT > o [\ V849,534,923 301,015,389
g BN
€1,646,902,74% 1,528,276,703
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A.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE

Nr Pershkrimi | elementeve Referenc{V.Ushtri.2013 |V.Ushtri.2012

1 |Shitjet netto 14 979,419,244 1,141,720,719

2 |Te ardhura te tjera nga vepr. e shfrytezimit

3 |Kosto e mallrave te shitura

4 |Materiale te konsumuara 15| 523,905,310 625,812,764

5 |Shpenzimet te tjera te shitjes 16| 302,753,905 389,529,866

6 |Shpenzime personeli 17 43,574,909 50,936,645
Pagat 17 37,348,069 44 668,556
Shpenzime per sig.shogq 17 6,226,840 6,268,089
Shpenzime per pensione - -

7 |Amortizime dhe zhvieresime 18 36,751,893 25,749,236

8 |Shpenzime te tjera 19,107,294

9 |TOTALIISHPENZIMEVE 926,093,311 1,092,028,511

10 |Fitime{humbje) nga vepr. e shfrytezimit 53,325,933 49,692,208

11 |Te ardhura e shpenzime financ nga njesi te kontroll - .

12 |Te ardhura e shpenzime nga pjesmarrje |

13 | Te ardhurav e shpenzimeve te tjera financ.

13.1|Te ardhura e shpenzime financ.nga invest.afat gjata

13.2|Te ardhura e shpenzime nga interesat 19 584,660 1,310,105

13.3|Fitime ose humbje nga kursi kembimit

13.4| Te ardhura dhe shpenz. te tjera financ.

14 [TOTALI! TE ARDH. DHE SHPENZ. FINANC.

15 |FITIMI OSE HUMBJA PARA FITIMIT 20 53,910,593 51,002,313

16 [SHPENZIMI | TATIM | PAGUAR PARA FITIMIT 20 5,391,059 5,100,231

- ey

17 |FITIMI OSE HUMBJA NETTO E VITIT FINANC. . 048518534 45,902,082

Elementet e pasqyrave £ konsideruara PYAS SRR




Periudha Periudha
Pasqyra e fluksit monetar-Metoda indirekte raportuese Paraardhese
1|Fluksi_monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 53,910,593 51,002,313
Rregullime per: paksimin e fitimit per divident
Amortizimimin 36,751,893 25,749,236

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investrimet

Shpenzime per Interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti .si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

(28,484,142)

(246,076,675)

Rritie /renie ne tepricen inventarit (3,483,740)
Rritje/ renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar
nga aktiviteti 70,106,505 268,643,893

Shpenzime te parapaguara

(39,839,472)

(66,020,150)

interesi | paguar

Tatimi mbi fitimin i llogaritur

(5,391,059)

(6,100,231)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

83,670,578

28,198,386

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrollluar X minus parate e

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

(55,981,977)

(39,305,681)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | Arketuar

Dividentet e Arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitet investuese

(55,981,977)

(39,305,681}

Fluksi_monetar nga veprimtarite financiare

te ardhura nga emertimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitet financiare 27,588,601 (11,107,295)
4|Rritja /renia neto e mj. Monetare( 1-2+3) b ‘4536‘13154%%01 (11,107,295)
5|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabﬂlﬁ*} ﬂlﬁﬁ,ﬁé?géo) (14,577,785)
6]Mjetet monetare ne fudll te periudhes Kontabfk 3,470,490

i
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Pasqyra e kapitaleve te veta per vitin e mbyllur me 31.12.2013

(shumat ne LEK)

Kapitali | Rezervate Fitimet e Totali
themeltar | akumuluara | akumuluara
Bilanci me 31 Dhjetor 2011 114110000 417707| 140585600| 255113307
Fitimi per 2012 45902082| 45902082
Bilanci me 31 Dhjetor 2012 114110000 417707| 186487682| 301015389
0
0
Fitimi viti 2013 48519534| 48519534
.’."-_:--‘“‘--\.
FEREPUL T
oV b ety
Bilanci me 31 .12.2013 KO0 %100d0)\ 417707|  235007216| 349534923
VALY -




Sh.p. k “ FUSHA” TIRANE

AUDITIMI I PASQYRAVE FINANCIARE

PER
PERIUDHEN

1 JANAR - 31 DHJETOR 2013

Tirané 28 Mars 2014 |

Lindita Muca,

Ekspert Kontabel i Regjistruar
NUIS L414190220,

Cel 066 40924335,

e-mail : mucalindita@yahoo.com
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RAPORTI

EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare té vitit ushtrimor 2013
té Shpk “ FUSHA” TIRANE

Drejtuar : Z. Shkelqim Fusha, Ortak I vetem I shoqerise“ FUSHA”

TIRANE

Kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkélidhur t& Shoqérisé “ FUSHA » Shpk,
(€ cilat pérmbajné : Bilancin kontabél, Pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,
Pasqyrén e Flukseve Monetare (Cash Flow), Pasqyrén e levizjes sé kapitaleve dhe
Shénimet shpjeguese pér ushtrimin e mbyllur mé daté 31 Dhjetor 2013.

Pérgatitja dhe paraqitja ¢ sinqerté e kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me
Standartet e raportimit financiar &shté pérgjegjési e Drejtimit t¢ shoqérisé. Kjo
pergjegjési pérfshin : hartimin, vénien né zbatim dhe mbajtien e kontrollit t&
brendéshém & pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paragitien me sinqeritet té
pasqyrave financiare q¢ ato t¢ mos pérmbajné anomali materiale pér shkak té&
mashtrimit apo gabimit, zgjedhjen dhe zbatimin ¢ metodave & pérshtatshme
kontabgl si dhe gmuarje kontabél té arsyeshme pér rrethana té dhéna.

Pergjegjesia joné &shté q&, bazuar né auditimin e kryer, t& shprehim njé opinion
mbi kéto pasqyra financiare.

Kemi kryer auditimin né pajtim me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit.

K&to standarte kérkojné qé né procesin e auditimit & zbatohen kérkesat etike dhe
auditimi  t€ planifikohet dhe & kryhet pér & marré siguriné e arsyeshme qé
pasqyrat financiare nuk pérmbajne anomali materiale.

Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazén e testeve, t& evidencés (¢ mbéshtetet
n¢ shumat dhe informacionet e dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e

Lindita Muga,
Ekspert Kontabel i Regjistruar
NUIS L414190220,

Cel. 066 4092435,

e-mail : mucalindita@yahoo.com Faqe 2



zgjedhura varen prej gjykimit t& audituesit duke pérfshiré vleresimin e rreziqeve
pér anomali materiale n¢ pasqyrat financiare pér shkak té mashtrimit apo gabimit.
N¢& pércaktimin e vlerésimeve té rrezikut auditusi merr né konsideraté kontrollin e
brendéshém t& shoqérisé né ményre qé t& hartojé procedurat e auditimit té
pérshtatshme pér rrethanat, por jo me qéllim (€ shprehjes s& opinionit pér
efektivitetin e kontrollit t& brendéshém té shoqérisé.

Auditimi pérfshin gjithashtu, vlerésimin e parimeve kontabél t& pérdorura dhe
llogjikén e ¢gmuarjeve (& réndésishme t& béra nga Drejtimi, si dhe vlerésimin e
paraqitjes s€ pérgjithéshme té Pasqyrave Financiare.

Besojmé se evidenca e auditimit ¢ marré &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér t& dhéné bazat e opinionit té auditimit.

Sipas opinionit ton€, pasqyrat financiare t¢ pérgatitura me njé besueshméri té
arésyeshme japin nj¢ pamje t& vérteté dhe t¢ sinqerté pér gjéndjet financiare té
Shoqérisé  “ FUSHA * Shpk, mé& 31 Dhjetor 2013, #& rezultatit financiar, &
levizjes monetare (flukseve t& parasé) dhe fe levizjes se kapitaleve né pajtim me
Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregétarét dhe Shoqérité Tregtare”, Ligjin
Nr.9228 dat€¢ 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”  ne
perputhje me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit .

Lindita Muga

Tirane 28.03.2014 Eksper nuuﬁﬁﬁyigﬁ%im uar (Autorizuar)
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